Quæ sit generandi ratio. cap. xiii.

Sic quædam priuatiū dissociatio corporum: & inter se sterilis. At ubi cum aliis iunxere gignūt e Sicut Augustus & Lūia. Item alii aliaq; feminas tantum generant: aut mares. Plerūq; alternant. Sicut Gracchorum mater duodecies: & Agrippina Germanici nouies. alii sterilis est iuuenta. Aliis semel in uita datur gignere. Quædam non perferunt partus. Quales si quando medicina & cura uincere: feminam fere gignunt. Diuus Augustus in reliqua exemplorum raritate neptis suæ nepotem uidit genitum quo excessit anno. M. Syllanus: qui cum aliam optineret post consulatum Neronis principis successione ueneno eius interceptus est. Q. Metellus Macedonicus cum sex liberos relinqueret undecim nepotes reliquit. Nurus uero generosq; & omnes qui se patris appellatione salutarēt. xvii. In actis Diui Augusti temporum inuenitur. xii. consulatu eius quem. L. Sylla collega ad. iiii. idus aprilis gessit Crispinum Hylarium ex ingenua plebe fefulana cum liberis nouem: in quo numero filia duæ fuerunt: nepotibus. xxvii. pronepotibus. xxix. neptibus. ix. præalta pompa cum omnibus his in capitolio immolasse.

Item de eodem multiplicius. Cap. xiiii.

Vter post quinquagesimum annum post gignit: maiorq; pars quadagesimo profluuium genitale listit. Nam in uiris Masinissam regem post octoginta sex annos generasse filium: quem Metymathnum appellauerit clarum est. Catonem censorium octogesimo exacto e filia Salonii clientis sui. Qua de causa aliorum eius liberorum propago Liciniani sunt cognominati: hi Saloniani ex quibus Vticensis fuit. Nuper etiam. L. Volusio Saturnino in urbis præfectura extincto notum est Corneliam e Scipionum gente Volusium Saturnium qui fuit consul post. lxxii. annum. genuisse. Et usq; ad. lxxv. apud ignobiles uulgaris reperitur generatio. De mensuris mulierum Cap. xv.

solum autem

Sciria-
tione
Eum
Tertia-
nus

Olum autem animal menstruale mulier est. In unius utero quas appellant molas: Ea est caro informis inanima ferri ictum & aciem respuens mouetur: sicutq; menses & ut partus: alias localis: alias una senescens: aliquando alio citior excidens. Simile quiddam & uiris in uentre gignitur quod uocant sciron. Sicut Oppio Capitori pratorio uiro. Sed nihil facile reperitur mulierum profluuium magis monstrificum. Ascendunt superuentu multa. Sterilesunt Tactæ fruges. Moriuntur in sicca. Excurruntur horrorum germina: & fructus arborum quibus insidere decidunt. Speculorum fulgor aspectu ipso hebetatur. Acies ferri præstringitur: eborisq; nitor. Aluci apum emoriuntur. Aes etiam ac ferum rubigo protinus corrumpit: odorq; dirus aera. Et in rabie aguntur gustato eo canes: atq; insanabili uencuo morsus infigitur. Quin & bituminum sequax alioquin & lenta natura in lacu iudææ qui uocatur asphalticus certo tempore anni supernatans nequit sibi auellit: ad oem contactum adherens præterq; filo quod tale uirus infecerit. Etiam formicis animali minimo inesse sensum eius ferunt: abiciq; gustatas fruges: nec postea repeti. Et hoc tale tantuq; omnibus tricenis diebus malum in muliere existit: & trime stri spatio largius. Quibusdam uero sepeius mense: sicut aliquibus nunq;. Sed tales non gignunt. Quãdo hæc est generando homini materia e maribus coaguli modo hoc in sese glomerat. Quod de inde tempore ipso animatur: corporaturq;. Ergo cum grauidis fluxit: inualidi aut nõ uitales partus eduntur: aut famiosi ut auctor est Nigidius.